

Akadeemik Karl ORVIKU 75

Tänavune august on akadeemik Karl Orviku juubelikuu. Lugupeetud professor ja geoloogiadoktor, Eesti NSV teeneline teadlane on sündinud 17. augustil 1903. aastal Virumaal Rõhla mõisas meieri pojana. Kolmeaastase Karl Orviku koduks sai Püssi mõis, mis jäigi aastakümneteks tulevase teadusmeha vanematekoduks. Esimeseks koofiks oli Lüganuse Eesti Hariduse Seltsi Algkool Erraläival.

1915. aastal tuli noormees Rakvere linna Virumaa Poeglaste Reaalgümnaasiumi. Viimastes klassides võttis ta aktiivselt osa siinse naturalistide ringi tegevusest. Ta on hiljem meenutanud, et suurel määral lihts lugeja naturalistide ringi nõoldaja, tolleaegse direktori ja loodusloõpetaja A. Luha mõjutuseks asjaolu, et juba gümnaasiumi lõpetamisel oli selgumud kindel tahe geoloogiat õppida. 1922. aastal alustaski Karl Orviku õpinguid Tartu Ülikooli matemaatika-loodusteaduskonnas geoloogia erialal. Ülikooli lõpetas ta 1930. aastal geoloogiamagistrina.

Noort geoloogi ootas ees sisukas, töö- ja saavutusterohke elu. Tulid aastad täis uurimistööd, õppejõu- ja direktoritööd, tulid huvitavad ekspeditsioonid ja teaduslikud täiendamised laugel maal, tulid teenitult teaduslikud kraadid ja kõrged auhinnad ning aunimetused.

Kuid on väga meeldiv, et akadeemik Orviku on oma saavutuste- ja teeneterikka elu juures jäänud ikka sõbrallikuks ja lihtsaks Virumaa meheks, keegi unusta oma vanu koolivendega kooli. Tiheadad sidemed seavad teda Rakvere I Keskkooli, kus ta on käinud kohtumaks ja õpilastele oma huvitavaid tööst rääkimas.

Kui kool tähistas suure nidu sünnikümnendajapäeva, siis oli ka akadeemik Orviku kohal ning jagas vilistilastele ja praegusele kooliperele muljeid omaaegsest Rakvere gümnaasiumist.

Soovime, et lugupeetud juubelil jätkuks veel kauaks jõuet ja tahet sidemete säilitamist kooli ja selle arvuka vilistilasperega.

● Kõrvalolev foto Karl Orvikust on tehtud 1940. aastal.

● 1956. aastal ülikooli geoloogiamuuseumis koos pojaga (keskmisel fotol).

● Pojatütrega Klooga rannas 1964. aastal (alumisel fotol).

